CONVOCAÇÃO DO EDITAL 26/2024/JIPA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, nomeado pela Portaria Nº
241/JIPA - CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1970503), de 17 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 115,
de 20 de junho de 2023, Seção 2, pág. 22, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei
Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas
pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO, aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, TORNA
PÚBLICO a CONVOCAÇÃO  do EDITAL Nº 26/2024/JIPA - CGAB/IFRO, DE 02 DE JULHO DE
2024 de Seleção de Profissionais para atuarem como Bolsistas na Função de Colaboradores do
Curso de Formação Inicial de CUIDADOR DE IDOSO, na modalidade presencial, do programa
Mulheres Mil-ciclo 2, conforme TED 1248.

CONVOCAÇÃO  CURSO: Cuidador de Idosos

Ordem Nome Candidato(a) Disciplina ou função para
qual se inscreveu Situação do Candidato(a) Início da Atividade

03 Aline Bastos da Silva Cortes Gestor/ Apoio Contábil e
Financeiro Convocada 07/10/2024

04 Alice Cristina Souza Lacerda Melo de
Souza Supervisor Convocada 30/09/2024

05 Cleidir Correa Martins
Legislação Social e Ética
Profissional Aplicada aos
Cuidados com o Idoso

Convocada
Mês de outubro de 2024/
data a definir conforme
cronograma de aulas

07 Ednalva dos Santos Rocha Carvalho Língua Portuguesa Convocada
Mês de outubro de 2024/
data a definir conforme
cronograma de aulas

16 Joselma Pinho Munhoz Matemática Aplicada e Noções
de Educação Financeira Convocada

Mês de outubro de 2024/
data a definir conforme
cronograma de aulas

                                                                                                     Cronograma do processo

seletivo

 Etapa     Período Meio

Publicação da Edital/Convocação 26/09/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-jiparana.

Matricula e entrega da documentação do(a)s
candidata(o)s convocada(o)s 27/09/2024 Rio Amazonas, 151 - Bairro Jardim dos Migrantes IFRO Campus de Ji-

Paraná.

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Roger Azevedo Dias , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 26/09/2024, às 12:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2417185
e o código CRC 60A056D2.

Referência: Processo nº 23243.008016/2024-99 - SEI nº 2417185

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-jiparana
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

http://www.ifro.edu.br SEI nº 2417185